Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_______
от______________________________2017
об утверждении Положения об обучении иностранцев в учебных заведениях Республики Молдова
На основании статьи 150 Кодекса об образовании № 152 от 17 июля 2014 года (Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., № 319-324, ст. 634), с учетом обязательств, взятых Республикой Молдова в контексте присоединения к Болонскому процессу, а также в целях поддержки академической мобильности в высшем образовании, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об обучении иностранцев в учебных заведениях Республики Молдова (прилагается).
2. Министерству просвещения совместно с задействованными центральными органами власти и учебными заведениями Республики Молдова, обеспечить реализацию положений настоящего Постановления, в пределах средств, ежегодно предусматриваемых в бюджете.
3. Признать утратившим силу Постановление Правительства № 746 от 21.06.2003 «Об утверждении Положения об обучении иностранцев в учебных заведениях Республики Молдова».
Премьер-министр

                                Павел ФИЛИП
Контрассигнуют:
Министр просвещения                                                  Корина ФУСУ
Министр внутренних дел                                             Александру ЖИЗДАН